



Länsstyrelsen i BD-Län

Naturmiljöenheten

97186 Luleå

norrbotten@lansstyrelsen.se

josefine.strand@lansstyrelsen.se

Yttrande över dnr 12082-2017, SSR ansökan generellt skoterförbud BD-län fr.o.m. 2 maj;

Enl. ök förlängd svarstid pga styrelsemöte 17-12-07 så avlämnas yttrande enl. rubr.

Vinterstadens Skoterförening (VSFF) är en förening som är den näst största i sitt slag i Sverige och har tidigare under många år funnits med på LST sändlista för dyl. remissyttranden (åtminstone under Ronny Edins & Anna-Lena Hagermans tid). Här kan bara konstateras att LST i ett dyl. principiellt viktigt ärende enbart utsänt remisser för yttrande av de 4 fjällkommunerna.

- VSFF anför att åter insättas på LST:s remissyttrandelista.
- VSFF ifrågasätter varför LST åsatt så kort tid för yttrande i ett ärende av så historiskt viktig art, det påverkar ju mängder av andra näringar samt det röliga friluftslivet. Näringsrenskötseln är ett helt företagsdriven verksamhet och som ska betraktas som en näring bland alla andra näringar vilken inte av principalskäl ska ha ngt företräde! Kollektivet SSR innefattar samebymedlemmar men det är bara ett fåtal i varje sameby som bedriver renskötselverksamhet varför de allra flesta samebymedlemmar även drabbas av dyl. förbud!
- Det kan f.ö. inte vara rimligt att de samebymedlemmar som råkar ha ett renmärke, men som överlämnat renskötseln på kommission, ska ha färdselrätt i förbudsområden! Och inte heller de som utan anställningsbevis utger sig för att vara en "hjälpande hand" i renskötseln!
- Här kan även konstateras att det är stora skillnader mellan kommuner och mellan olika år då en säsong inte är den andra lik. Ex.vis har vi den gångna säsongen noterat att kalvningen skett i skogsterräng runt om tätorten Kiruna då det var för stort snödjup i det ansökta *OCH beviljade* förbudsområdet för den samebyn (Laevas). Renen letar sig till barfläckar och det borde den aktuella samebyn haft kännedom om betr. fjällterrängen den snörika säsongen..
- VSFF har ej tidigare ifrågasatt att ett visst skydd för renkalvningstiden, historiskt från 15 maj, kan vara relevant beroende på säsongens förhållanden och då efter samråd med berörda intressenter vad gäller etablerade leder & färdstråk till ex.vis fiskevatten. Dyl. samråd sker dock ej och kan ej heller förväntas via tjänstemannabeslut i LST. Kommunerna har ett bättre grepp om situationen lokalt men borde åläggas utföra samråd med berörda intressenter!
- Då detta nu är en historiskt första ansökan om generellt förbud så anser VSFF att ett tjänstemannabeslut på ngn avdelning i LST ej är relevant! Liksom kommunbeslut av folkvalda så måste anses att Länsstyrelsens POLITISKA ledning ska behandla ansökan, dvs de styrelsevalda tillsammans med Landshövdingen! Då måste invägas ALLA näringsgrenar och möjligheterna för det rörliga friluftslivet kontra en ytterst liten näringsgren, dvs renskötseln med sin omsättning, kontra all annan omsättning! Här handlar det även om folkviljan, demokrati och möjligheterna till ett rikt och rörligt friluftsliv **för att bo kvar i regionen!**
- **VSFF avstyrker ansökan och återremittering för resp. kommuns beslut efter 1 maj 2018.**

Kiruna 2017-12-07, eu. Styrelsen,
171207 Remissyttrande LST

Anders Peterson / Anders Peterson / ordf.